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Obrazek 1. Podily nové pfijatych zakd v kraji — denni studium
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Vyucen(E,H) Stfedni(J,C,D) Gymnazium(K) Maturitni SOS(M)

Studijni SOU(LO)

Podily nové pfijatych zaka v kraji - denni studium
Plzensky kraj Vyucen(E,H) Stredni(J,C,D) Gymnazium(K) Studijni SOU(LO) |Maturitni SOS(M) [Celkem
Kategorie vzdélani kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2001/2002 41,9%]| 38,6% 1,2% 1,3%] 16,1%| 17,9% 4,5% 5,4%] 36,3%| 36,8% 100%
2002/2003 40,9%| 37,1% 1,1% 1,1%] 153%| 17,9% 4,8% 6,2%) 37,9%| 37,6% 100%
2003/2004 40,1%]| 36,2% 0,8% 1,1%] 151%] 18,5% 5,1% 6,1%] 38,9%| 38,2% 100%
2004/2005 39,4%| 35,2% 0,7% 1,0%] 15,1%| 18,4% 6,0% 6,6%] 38,8%| 38,8% 100%
2005/2006 38,0%| 34,0% 0,6% 0,9%] 15,3%| 19,1% 6,0% 6,8%] 40,1%| 391% 100%
Poéty nové prijatych zaka v kraji - denni studium
Plzensky kraj Vyuéen Stfedni | Gymnazium | Studijni SOU | Maturitni SOS | Nastavby | Vyssi odborné| Celkem
Kategorie vzdélani (E,H) (J,C,D) (K) (LO) (M) (L5) (N)
2001/2002 2928 81 1126 313 2537 473 470 7928
2002/2003 2842 75 1064 335 2633 563 397 7909
2003/2004 2857 56 1073 366 2774 717 411 8254
2004/2005 2773 46 1060 424 2727 632 393 8055
2005/2006 2640 42 1063 416 2790 726 418 8095

V porovnani s celkovym priimérem CR je Plzefisky kraj charakteristicky vyssim podilem
nové nastupujicich do ucebnich obord (38,0 %) a do maturitnich SOS a naopak mirné
podprimérnym zastoupenim ptijimanych do gymnazii (15,3 %) a studijnich SOU (6,0 %).

Celkové pocty nové prijimanych 23kl se v letech 2001/02 aZ 2003/04 postupné mirné
zvySovaly, v roce 2004/05 doslo ke slabému poklesu a nasledné k opétovnému narlstu. Tento
vyvoj odpovida rovnéz kategorii maturitnich SOS a nastaveb. K jednoznaénému naristu dodlo
predevsim v pfipadé studijnich SOU, naopak zfetelny pokles zaznamenaly uCebni obory. Vyvoj
v pfipadé gymnazii a VOS nebyl zcela jednoznacny.

V roce 2005/06 se nejpocetnéjsi kategorii stali nové prijimani do maturitnich SOS (2790) a
odsunuli tak ulebni obory (2640) na druhé misto v pofadi. Naopak nejniz&i polty zakd
nastupuji do stfedniho vzdélavani, které neni ukoncené vyucnim listem ani maturitou (42), do
studijnich SOU (416) a do VOS (418).

Nasledujici tabulka zachycuje poéty a podily nové prFijatych zakd v Plzeriském kraji ve $kolnim
roce 2005/2006, rozClenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a podle skupin obord
vzdeélani. Pro srovnani jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty vztahujici se k celé Ceské republice.
Barevné jsou pak vyznaceny nejvyraznéjsi rozdily mezi podily nové prijatych Zzakad
v Plzefiském kraji a préimérnymi podily za celou CR.




Ppéty a podily nové pFijatych zakt ve sk.r. 2005/06 v kraji - denni studium

(Cervenéd znadi ty pfipady, kdy je podil nové prijatych 24k v kraji ve srovnéni s CR vyrazné vétsi; modrd znadi ty pfipady, kdy je podil nové pfijatych 24kd v kraji vyrazné mensi.)

Plzensky kraj Vyuéen (E,H) Stredni(J,C,D) Studijni SOU(L0O) Nastavbové stud.(L5) Maturitni SOS(M) Vy$8i odborné(N) Celkem
skupina obort poget| podil | CR |poget CR | pocet| podil CR [pocet| podil | CR |pocet| podil | CR |pocet| podil | CR | podet | podil CR

00 Spolec¢ny 1. ro¢nik 27,5% 0,3%
16 Ekologie a ochrana zZivotniho prostredi 56| 2,0% 1,3% 1,2% 56 0,8% 0,6%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 10] 0,4%] 0,2% 0,6% 0,2% 101 0,17%] 0,2%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 447] 16,9%|] 18,0% 70| 16,8%| 17,6%] 511 7,0%] 8,3%] 180 6,5%] 7,5% 2,6%| 748| 10,6%| 11,6%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. tech. | 232] 8,8%] 7,8% 158] 38,0%| 26,5%] 58] 8,0%| 8,8%] 339] 12,2%] 10,5% 32 7,7%] 69%] 819] 11,6%] 10,2%
28 Technicka chemie a chemie silikatl 32| 1,2%] 0,9% 0,7% 0,1% 1,1% 0,3% 32] 05%] 0,8%
29 Potravinarstvi a potravinarska chemie 160 6,1%] 5,7% 301 41%| 1,3% 0,7% 0,6% 190 2,7% 2,4%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 571 2,2%| 2,0% 2,1% 8l 1,1%] 1,0% 45| 1,6%] 11% 0,3% 110 1,6% 1,4%
32 KozZed. a obuv. vyroba a zprac. plastu 0,1% 0,2% 0,1%
33 Zprac. dieva a vyroba hudeb. nastroju 157] 59%] 6,7% 0,9%] 20| 2,8%| 5,2% 0,7% 0,5% 1771 2,5%) 32%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 0,9% 2,8% 1,4% 0,3% 0,7%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 262 9,9%] 9,8% 0,4%] 171 2,3%] 3,1%] 156] 5,6%] 6,1% 28] 6,7%| 29%] 463| 6,6%] 6,5%
37 Doprava a spoje 10] 0,4%] 0,2% 1,7%) 32) 44%) 1,2%| 207 7,4%| 2,3% 0,4%] 249| 3,5% 1,2%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 32 7,7%| 7.4% 0,2% 24] 0,9%] 0,6% 0,7% 56| 0,8%] 0,9%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 217 8,2%] 8,1% 0,4%] 30| 4,1%] 2,1%] 187 6,7%] 4,6% 3,9%] 434] 62%]| 52%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 0,6% 0,2%
53 Zdravotnictvi 0,2% 5,1% 204 7,3%| 7,4%] 189] 452%| 18,3%| 393| 56%] 45%
61 Filozofie, teologie 0,3% 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 6,5% 1,1%) 25| 3,4%| 4,9%] 497| 17,8%] 20,5% 63] 15,1%| 20,2%] 585| 83%]| 10,4%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0,4%] 334| 46,0%] 47,1%] 116] 4,2%] 5,7% 421°10,0%) 4.8%| 492 7,0%] 6,9%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 613] 23,2%| 22,8% 6,5%] 54| 7,4%] 8,5%] 154 5,5%] 6,5% 74%) 821] 11,7%] 12,4%
66 Obchod 158] 6,0%] 8,3% 60| 14,4%| 15,7%] 41] 5,6%] 4,3% 0,2% 0,6%| 259| 3,7%| 4,6%
68 Pravo, pravni a verejnospravni ¢innost 0,2%] 114] 4,1%] 3,9% 8,2% 114 1,6%) 22%
69 Osobni a provozni sluzby 285 10,8%] 7.,5% 2,1% 76| 18,3%| 11,0%] 26] 3,6%] 1,5% 0,2% 387 55%] 36%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 29| 1,0%] 0,4% 2,3% 291 04%] 03%
75 Pedagogika, ugitelstvi a socialni péce 90| 3,2%| 4,3% 64| 15,3%] 12,9% 1541 22%) 2,7%
78 Obecné odborna pfiprava 42 58,8% 297| 10,6%] 10,1% 339] 4,8%| 4,6%
82 Uméni a uZité uméni 0,8% 20| 4,8%| 4,0% 0,8% 95 3,4%] 3,0% 4,8% 1151 1,6%] 22%
Celkem 2640] 100,0%]100,0% 42 100,0%] 416]100,0%| 100,0%] 726]100,0%|100,0%] 2790|100,0%] 100,0%] 418]100,0%]100,0%] 7032]100,0% ] 100,0%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi krajskymi podily a podily za CR jsou pogitany jako pomé&rovy ukazatel na zakladé vypodtu

: podil nové pfijatych Zakd v kraji/podil nové piijatych zaki v CR.



Prehled o absolventech

Obrazek 2. Podily absolventii v kraji — denni studium
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Podily absolvent(i v kraji - denni studium

Plzenisky kraj Vyuéen(E,H) Stredni(J,C,D) Gymnazium(K)  |Studijni SOU(LO) [Maturitni SOS(M) |Celkem
Kategorie vzdélani kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2001 43,0%| 37,4% 0,6% 1,0%] 15,7%| 19,5% 2,5% 3,3%] 38,2%| 38,8% 100%
2002 43,0%| 39,3% 0,8% 0,8%] 12,0%| 16,4% 4,7% 6,0%] 39,5%| 37,5% 100%
2003 42,3%| 38,1% 0,8% 0,8%] 17,6%| 20,0% 3,7% 5,4%] 35,6%| 35,6% 100%
2004 40,0%| 36,4% 0,6% 0,7%] 192%| 21,2% 4,2% 5,1%] 36,0%| 36,6% 100%
2005 39,0%| 34,7% 0,7% 0,7%| 18,8%| 21,5% 4,0% 51%| 37,5%| 37,9% 100%
Pocéty absolventd v kraji - denni studium
Plzerisky kraj Vyucen Stfedni | Gymnazium | Studijni SOU | Maturitni SOS | Nastavby | VysSi odborné| Celkem
Kategorie vzdélani (E,H) (J,C,D) (K) (LO) (M) (L5) (N)
2001 2547 38 928 150 2265 13 299 6240
2002 2429 46 678 265 2234 201 265 6118
2003 2412 48 1004 209 2034 384 227 6318
2004 2304 36 1106 242 2073 439 341 6541
2005 2231 39 1074 229 2142 521 292 6528

V porovnani s CR je podil vyucenych (39,0 %) zietelné vyssi, podil absolventd gymnazii
(18,8 %), studijnich SOU (4,0 %) a maturitnich SOS (37,5 %) se naopak pohybuje mirné pod
celorepublikovym primé&rem.

Celkové pocty absolventi se v prib&hu poslednich péti let mirné zvysily. Uréity narlst byl
zaznamenan v pripadé gymnazii, studijnich SOU a nastaveb, naopak k jednoznacnému poklesu
do$lo v piipadé vyuéenych a absolventd maturitnich SOS. Vyvoj v ptipadé VOS nebyl zcela
jednoznacny.

Stabilné nejpocetndj$imi skupinami jsou vyuéeni (2231) a absolventi maturitnich SOS (2142),
nasledovani gymnazisty (1074). Naopak nejnizsi jsou pocty absolvent{ stfedniho vzdélani bez
vyucniho listu i maturity (39), studijnich SOU (229) a VOS (292).

Za pozornost stoji nastavbové studium, kde nezvykle nizky pocet absolventt v roce 2001 je
primym dﬁsledkgm zavedeni povinné Skolni dochazky ve Skolnim roce 1995/1996. Vyvoj poctu
absolventll VOS je do zna¢né miry ovliviiovan moznostmi pfijeti na vysokou Skolu, které jsou
Uzce svazany s vyvojem poctu soukromych skol a klesajici zakovskou populaci.

Nasledujici tabulka zachycuje pocty a podily absolventl v Plzeriském kraji v roce 2005,
rozClenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a podle skupin oborl vzdélani. Pro srovnani
jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty vztahujici se k celé Ceské republice. Barevné jsou
podily nové prfijatych zaké v roce
2005/2006 a podily absolventii v roce 2005 v Plzefiském kraji nejvyraznéjsi.:

vyznacleny pripady,

ve kterych jsou rozdily mezi



Pocty a podily absolventi v kraji v roce 2005 - denni studium
(Cervend znadi ty pfipady, kdy je podil nové prijatych 24k v kraji ve srovnéni s podilem absolvent( vyrazné vétsi; modrd znadi ty pripady, kdy je podil nové pfijatych 24kd v kra

ji vyrazné mensi.)

Plzenisky kraj Vyucen (E+H) Stredni(J,C,D) Studijni SOU(LO) Nastavbové stud.(L5) Maturitni SOS(M) Vy$§$i odborné(N) Celkem
skupina obor(i podet| podil CR |pocet] podil | CR |pocet| podil | CR |podet] podil | CR [poéet| podil | CR [pocet| podil | CR |pocet| podil CR

00 Spole¢ny 1. ro€nik 17,5% 0,1%
16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostredi 35] 1,6%] 1,1% 1,4% 35| 0,6% 0,6%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 10 0,4% 0,2% 0,2% 0,2% 10 0,2% 0,2%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 406 18,2% 17,4% 50 21,8%| 18,8% 26| 5,0%| 6,7%] 125] 5,8%| 8,0% 2,3%) 607| 11,1%] 11,6%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. tech. 224 10,0% 9,4% 128] 55,9%| 37,8% 53] 10,2%| 9,3%] 290] 13,5%] 11,0% 24 82%| 6,2%) 719| 132%| 11,4%
28 Technicka chemie a chemie silikat 18 0,8% 0,9% 1,3% 0,2% 1,2% 18] 0,3%] 09%
29 Potravinarstvi a potravinarska chemie 116 5,2% 5,3% 1,4% 0,8% 0,6% 116 2,1% 2,5%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 74 3,3% 3,1% 3,3% 11 2,1%] 2,1% 66] 3,1%| 1,6% 151 2,8%) 22%
32 Kozed. a obuv. vyroba a zprac. plastu 6 0,3% 0,1% 0,1% 6] 0,1% 0,1%
33 Zprac. dfeva a vyroba hudeb. nastroji 125 5,6% 7,6% 0,5% 131 2,5%| 4,2% 0,7% 0,5% 138 2,5% 3,6%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 1,3% 1,4% 0,4% 0,8%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 182 8,2% 8,2% 0,4% 6] 1,2%] 3,2%] 140] 6,5%] 6,5% 131 4,5%] 1,5%] 341 6,3%] 6,2%
37 Doprava a spoje 6 0,3% 0,3% 3,3% 30] 5,8%] 1,4%] 209] 9,8%] 2,3% 0,2%] 245| 4,5% 1,4%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 0,3% 0,5% 0,5% 0,3%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 174 7,8% 7,7% 1,1% 20f 3,8%| 2,4%] 111] 5,2%| 4,9% 3,1%] 305| 56%| 54%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 0,5% 0,2%
53 Zdravotnictvi 0,1% 15,4% 231] 10,8%) 9,0%| 159] 54,5%| 24,1%) 390| 7,2%] 54%
61 Filozofie, teologie 0,4% 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 72 3,2% 1,9% 3,8% 0,5% 25| 4,8%| 5,4%] 452] 21,1%| 23,2% 42| 14,4%] 19,5%] 591] 10,8%) 12,0%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0,5%] 211] 40,5%| 45,2%] 102| 4,8%]| 5,8% 32] 11,0%] 4,1%] 345| 6,3%] 6,4%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 449 20,1% 21,2% 5,5% 59| 11,3%] 8,6% 72| 3,4%| 6,1% 8,7%| 580| 10,6%| 12,1%
66 Obchod 164 7,4% 7,9% 51] 22,3%| 19,5% 39| 7,5%| 4,4% 0,3% 0,5%) 254 4,7%]| 4,6%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni €innost 0,7%] 106] 4,9%] 3,9% 8,3% 106 1,9% 2,.2%
69 Osobni a provozni sluzby 205 9,2% 6,6% 1,5% 1,3% 28| 5,4%| 1,9% 0,0% 233 43%) 27%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 511 2,4%| 0,3% 2,9% 51 0,9%] 0,3%
75 Pedagogika, uitelstvi a socialni péce 52| 24%| 4,6% 221 7,5%| 11,4% 74 1,4% 2,7%
78 Obecné odborna piiprava 39]100,0%| 61,2% 74} 8,5%| 3,9% 1130 21%) 21%
82 Uméni a uzité uméni 0,7% 0,7% 5,9% 1,3% 261 1,2%] 2,9% 3,7% 261 0,5%| 2,1%
Celkem 2231 100,0%] 100,0% 39|100,0%]100,0%] 229]100,0%]100,0%] 521]100,0%]100,0%| 2142]|100,0%]100,0%] 292[{100,0%|100,0%] 5454|100,0% | 100,0%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi podily nové pfijatych zakl a absolventl jsou pocitany jako pomérovy ukazatel na zakladé vypoctu: podil nové pfijatych zakl v kraji/podil absolventa v kraji.

Pripravil NUOV s vyuZitim dat Ustavu pro informace ve vzdélavan
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